



Socialdemokraterna  
Framtidspartiet Täby

## KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION 2016-04-25

KÄNNEDOM	HANDLÄGGN.
D	KS
A	Maria Vikström
B	
TÄBY KOMMUN Kommunstyrelsen	
2016 -04- 22	
	planerat beh i KS 17 okt

### Motion: Utbilda Täbys politiker och tjänstemän i EU-kunskap

*EU på hemmaplan* heter en utredning som överlämnades till den socialdemokratiskt ledda regeringen i början av februari 2016. Den fick inte särskilt mycket uppmärksamhet i media.

Regeringens särskilde utredare *Maria Strömvik*, som överlämnade sin utredning till demokratiminister *Alice Bah Kuhnke*, kunde också konstatera att intresset för EU och dess påverkan på det svenska samhället är tämligen lågt. Detta trots att cirka 60 procent av de frågor som tas upp i en svensk fullmäktigeförsamling påverkas av EU (enligt SKL:s beräkning).

Mest oroväckande ansåg utredaren det var att de som verkligen borde ha koll, inte tycktes ha någon koll alls. Över hälften av Sveriges kommunfullmäktigeledamöter vet inte hur deras kommun mer specifikt påverkas av olika EU-beslut. Två tredjedelare av landets universitetslärare i statsvetenskap kan inte namnge EU:s två lagstiftande institutioner. En oroande kunskapsbrist! Utredaren föreslår nu åtgärder på tre övergripande områden;

- åtgärder för att höja kunskapen
- åtgärder för att öka möjligheterna till insyn och delaktighet
- åtgärder för att förbättra informationstillgången

De tre områdena har många beröringspunkter och kan förstärka varandra i en strävan om ökad kunskap om vad som beslutas i EU.

Här bör Täby kommun hålla sig framme och höja kunskapsnivån bland sina tjänstemän och förtroendevalda. Ökad kunskap ger ökad möjlighet att på ett tidigt stadium kunna påverka i EU-relaterade frågor. Ökad kunskap ger också utrymme för en korrekt information till kommunens invånare. Kommunmedborgarnas chans till insyn, delaktighet och inflytande ökar.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar

att genom fortbildning via dags- eller kvällskurser verka för att kommunens tjänstemän och förtroendevalda får en ökad kunskap och medvetenhet om EU:s betydelse på den kommunala nivån.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen

Eva Lindau (S)